
 

 Р І Ш Е Н Н Я 
 

 

Про внесення змін до Програми здійснення компенсаційних виплат за 

пільговий проїзд автомобільним транспортом окремих категорій громадян 

на автобусних міських маршрутах загального користування у   
2017-2020 роках, затвердженої рішенням сесії Біляївської міської ради 

№331 – 21 /VIІ від 27 квітня 2017 року 

 

Керуючись пунктом 22 частини 1 статті 26 Закону України «Про 
місцеве самоврядування в Україні», в зв’язку з прийняттям рішення 
виконавчого комітету Біляївської міської ради №143 від 2 липня 2018р. 
«Про встановлення тарифу на послуги з перевезення пасажирів на міських 
автобусних маршрутах загального користування «Біляївка – Кільце» в 
звичайному режимі та режимі маршрутного таксі» та розглянувши листа 
КП «Наш дім» №212 від 08.08.2018р., Біляївська міська рада 

 

ВИРІШИЛА: 

 

1.Внести зміни до Програми здійснення компенсаційних виплат за пільговий 
проїзд автомобільним транспортом окремих категорій громадян на автобусних 
міських маршрутах загального користування у 2017-2020 роках, затвердженої 
рішенням сесії Біляївської міської ради №331 – 21/VIІ від 27 квітня 2017 року та 
викласти її у новій редакції (додається). 

 

2.Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань 

транспорту, зв’язку, житлово-комунального господарства та будівництва 

(голова комісії Урсол Р.А.)  

 

Біляївський міський голова                                                     М.П.Бухтіяров 

 

№673-35/VIІ від 30 серпня2018 року 

м.Біляївка 

  



Додаток до рішення сесії 

Біляївської міської ради 

від 30 серпня 2018 року 
                                                                                                         №673-35/VIІ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Програма 

 

здійснення компенсаційних виплат за пільговий проїзд автомобільним 

транспортом окремих категорій громадян на автобусних міських маршрутах 

загального користування у 2017-2020 роках 



1.  Паспорт Програми 
 

 

1. 

 

Ініціатор розроблення 

 Програми 

  

Виконавчий комітет Біляївської міської 

ради 

 

2. Розробник Програми  

Управління розвитку та експлуатації 

житлово-комунального господарства 

Біляївської міської ради 

    
    

    3.  

 

 

 

Співрозробники 

Програми 

 

 

Управління розвитку та експлуатації 

житлово-комунального господарства 

Біляївської міської ради 

Управління містобудування, 

землевпорядкування та комунального 

майна Біляївської міської ради 

4. 

Відповідальний 
виконавець  
Програми 

Управління розвитку та експлуатації 

житлово-комунального господарства 

Біляївської міської ради 

   

5. Учасники  Програми 

Виконавчий комітет міської ради, 

управління розвитку та експлуатації 

житлово-комунального господарства 

Біляївської міської ради  

   КП «Наш Дім»  

    

6. 
Терміни реалізації 
Програми 2017 -2020 роки  

      

  7.  

Перелік бюджетів, які 
беруть участь у 
виконанні Програми  

Місцевий 
бюджет   

      

     
    

8. 
 
 

Загальний обсяг 
фінансових ресурсів, 
необхідних для реалізації 
Програми, всього,  
у тому числі: 

  1190,0 
 
  

  8.1 

коштів місцевого 

бюджету    1190,0   

  8.2 коштів інших джерел        -   
    



2. Визначення проблем, на розв’язання яких спрямована Програма 

 

Відповідно до ст. 102 Бюджетного кодексу України видатки місцевих 
бюджетів, передбачені у підпункті «б» пункту 4 частини першої статті 89 

цього Кодексу (державні програми соціального захисту, у тому числі 
компенсаційні виплати за пільговий проїзд окремих категорій громадян), 

проводяться за рахунок субвенцій з державного бюджету місцевим 
бюджетам на здійснення державних програм соціального захисту у порядку, 

визначеному Кабінетом Міністрів України.  

При підготовці проекту Закону України «Про Державний бюджет 
України на 2017 рік» видатки на надання компенсацію за пільговий проїзд 
окремих категорій громадян передбачені не були. 

Відповідно до підпункту ґ пункту 3 частини першої статті 91 
Бюджетного кодексу України до видатків місцевих бюджетів, що можуть 
здійснюватися з усіх місцевих бюджетів, належать видатки на соціальний 
захист та соціальне забезпечення: компенсаційні виплати за пільговий проїзд 
окремих категорій громадян.  

Зазначеною Програмою планується здійснення компенсаційних виплат 
за пільговий проїзд окремих категорій громадян, з числа соціально 
незахищених, автомобільним транспортом на автобусних міських маршрутах 
загального користування. 

 

3. Мета Програми 

 

Метою програми є: 

- підвищення соціального захисту окремих категорій громадян;  
- забезпечення реалізації прав окремих категорій громадян на пільговий 
проїзд автомобільним транспортом на автобусних міських маршрутах 
загального користування;  
- компенсація витрат перевізникам, які здійснюють пільгові перевезення 
окремих категорій громадян автомобільним транспортом на автобусних 
міських маршрутах загального користування. 

 
 

 

4. Обґрунтування шляхів і засобів розв’язання проблеми, обсягів 
та джерел фінансування, строки та етапи виконання Програми 

 

Оптимальним шляхом розв’язання проблеми, визначеної розділом 2 
Програми, є забезпечення компенсаційних виплат за пільговий проїзд 
окремих категорій громадян автомобільним транспортом на автобусних 
міських маршрутах загального користування у міському сполученні.  

Дія Програми поширюється на громадян зазначених у Законі України 

«Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», Законі України 
«Про статус ветеранів військової служби, ветеранів органів внутрішніх справ 



і деяких інших осіб та їх соціальний захист», Законі України «Про статус і 

соціальний захист громадян, які постраждали внаслідок Чорнобильської 
катастрофи», Законі України «Про основи соціальної захищеності інвалідів в 

Україні» та інших. 
Фінансове забезпечення Програми здійснюється в межах видатків, 

затверджених рішенням міської ради при прийнятті бюджету, з урахуванням 
його фінансових можливостей на відповідний рік.  

Визначений обсяг фінансових ресурсів, необхідних для реалізації 
Програми є орієнтовним. Орієнтовний обсяг фінансування, що планується у 
2017-2020 роки наведений у додатку 1. Обсяги видатків на реалізацію 
Програми на відповідний рік можуть коригуватися в межах даного року.  

Механізм реалізації Програми проводиться шляхом надання фінансової 
підтримки КП «Наш Дім», що здійснює внутрішні транспортні перевезення.  

Етапи виконання Програми: протягом 2017-2020 років, у ході яких 
передбачається вжити заходів з проведення компенсаційних виплат за 
пільговий проїзд окремих категорій громадян автомобільним транспортом на 
автобусних міських маршрутах загального користування. 

 

5. Перелік завдань, заходів Програми та 

результативні показники 

Основним завданням Програми є: забезпечення реалізації прав 

громадян на пільговий проїзд в автомобільному транспорті. 

Очікуваними результатами виконання Програми є:  

посилення соціального захисту та забезпечення безоплатного 
перевезення окремих категорій пільговиків. 

 

6. Розрахунок компенсаційних виплат перевізникам 
 

Розмір компенсаційних виплат за пільгові перевезення громадян 
автомобільним транспортом на автобусних міських маршрутах загального 
користування вираховується на підставі даних моніторингу, що проводиться 
на підставі розпорядження Біляївського міського голови.  

За результатами моніторингу визначатиметься середня кількість 
пільговиків, які перевозяться за один рейс на відповідних маршрутах, що є 
основою визначення середньої кількості пільговиків, які перевозяться за 
день, при проведенні розрахунків.  

Перевізник до 05 числа щомісячно надає до управління розвитку та 

експлуатації житлово-комунального господарства Біляївської міської ради 
акт виконаних послуг з пільгового перевезення пасажирів та рахунок для 

проведення оплати, виходячи із кількості пільговиків та тарифу за 
перевезення, затвердженому рішенням виконавчого комітету Біляївської 
міської ради.  

Перевізник в акті виконаних робіт зазначає кількість перевезених 
громадян пільгової категорії та суму їх перевезення, який підписують та 
скріплюють печаткою: перевізник, начальник управління розвитку та 



експлуатації житлово-комунального господарства Біляївської міської ради і 
затверджує заступник міського голови.  

Компенсаційні виплати на пільговий проїзд здійснюються шляхом 
перерахування коштів управлінням розвитку та експлуатації житлово-
комунального господарства Біляївської міської ради на рахунок перевізника. 

Виплата компенсації на відшкодування фактично понесених збитків за 
перевезення пільгової категорії громадян здійснюється у межах 
кошторисних призначень, виділених на ці цілі.  

Після перерахування коштів автомобільному перевізнику за 

безкоштовне перевезення пільгових категорій громадян автомобільним 
транспортом на автобусних міських маршрутах загального користування, 

управління розвитку та експлуатації житлово-комунального господарства 
Біляївської міської ради формує щомісячну інформацію щодо суми 

компенсаційних виплат по перевезенню пільгової категорії громадян. 
 
 
 

 

7. Координація та контроль за ходом реалізації Програми 
Координацію  та  контроль  за  ходом  виконання  Програми  здійснює  

управління розвитку та експлуатації житлово-комунального господарства  
Біляївської міської ради. 



 
Додаток 1 до програми 

 
 

 

Орієнтовний обсяг фінансування, що планується у 2017-2020 роках 
 
 
 

1 2  3 4  5 6 7 8 9 
 

            

№ 
  Термін 

Відповідальний 
Обсяги фінансування, Очікувані 

 

Заходи 
викона

н 

 

тис. гривень 

 

результати 

 

з/п виконавець 
  

 

  
ня 2017 2018 2019 2020 виконання заходу  

     
 

            

1. Здійснення   Управління  150,0 260,0 390,0 390,0 забезпечення 
 

 компенсаційних  2017 - розвитку та експлуатації 

житлово-комунального 

господарства 

    безоплатного 
 

 виплат  за пільговий 2020     перевезення 
 

 проїзд окремих роки     пільговиків 
 

 категорій громадян  Біляївської міської     автомобільним 
 

 автомобільним  ради та КП «Наш Дім»     транспортом 
 

 транспортом на        загального 
 

 автобусних         користування 
 

 маршрутах загального        міського сполучення 
 

 користування         
 6е 

 

 

 

 

 

 

В.о. заступника міського голови – начальника управління  

розвитку та експлуатації житлово-комунального господарства  

Біляївської міської ради                                                                                                                   А.В. Максимович 

 


